1) I feud. 8 pr.: Si quis igitur decesserit filiis et filiabus superstitibus; succedant tantum filii aequaliter, vel nepotes ex filio, loco sui patris. I feud. 14 §. 1. II feud. 11 pr.

2) II feud. 50: Dummodo scias, quod si quis habens beneficium, quatuor superstitibus filiis decedat, et feudum ad unum solum ex divisione deveniat, et iste superstitibus filiis duobus vel tribus decedat, qui patruales dicuntur, et ad unum eorum beneficium feudi ex divisione perveniat, et similiter iste superstitibus filiis decedat (qui patruales dicun-

Modification, daß das Repräsentationsrecht, soweit es dem römischen Rechte bekannt ist, auch hier Anwendung findet<sup>3)</sup>. Der Unterschied zwischen vollbürtigen und halbbürtigen Verwandten ist hierbei ohne Einfluß, da das Successionsrecht nur mit der Abstammung vom ersten Erwerber in Verbin-

tur), ad quorum unum feudum similiter pervenit, sicut etiam ex aliis superioribus vel primis fratribus supersunt masculi: si ille, qui feudum habet, decesserit nullo filio relicto, an ad omnes, vel ad quos perveniat, quaeritur. Respondeo, ad solos et ad omnes, qui ex illa linea sunt, ex qua iste fuit. Et hoc est quod dicitur ad proximiores pertinere. Isti vero proximiores esse dicuntur respectu aliarum linearum: sed omnibus ex hac linea deficientibus, omnes aliae lineae aequaliter vocantur. II feud. 37 pr. Ad agnatum proximiorum feudum pertinebit, si paternum fuerit, eodem prorsus observando, quantum ad ordinem gradus, qui continetur in legibus. II feud. 11: Mortuo eo, qui beneficium tenebat, prima causa liberorum est. Filiis enim existentibus masculis, vel ex filio nepotibus, vel deinceps per masculinum sexum descendantibus, ceteri removentur agnati. — His vero deficientibus vocantur primo fratres cum fratrum praemortuorum filii, deinde agnati ulterioriores. S. auch I feud. 19 §. 1. Die verschiedenen Auslegungen dieser Stellen lassen sich auf drei Classen zurückführen. 1) Nach der Meinung der älteren Juristen (s. bes. Schilter im Cod. jur. feud. Alemann. ed. 2. No. 5. Mayer gemeinrechtl. Erbfolgeordnung in s. g. Stammlehen. 1805) soll sich (nach II feud. 37) die Lehnfolge von der römischen Intestaterbfolge gar nicht unterscheiden: s. g. reines Gradualsystem. 2) Nach Andern soll zunächst die Nähe der Linie entscheiden, innerhalb einer jeden aber die Gradesnähe keinen Unterschied geben, so daß alle in einer Linie Befindlichen wie Descendenten succedirten (Preusschen Ausführung — daß die Lehnfolge — nach Stämmen — zu beurtheilen sey bei Zepernick Sammlung III S. 227 flg. Biener de successionem feudali — linearum praerogativam ordinanda. 1782. Päß Lehn. §. 109 flg. Preuß. Landr. I, 18 §. 388. Bayr. Lehnedict §. 55): s. g. reines Linealsystem. 3) Die richtige und jetzt allgemein angenommene Ansicht, wie sie im Texte ausgesprochen ist (s. g. Lineal-Gradualsystem) beruht auf der nothwendigen Verbindung der eben abgedruckten Stellen, die sich gegenseitig ergänzen. S. überhaupt Weber Handb. des Lehn. III S. 483 flg.